QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) corresponden al subsidio 

ordinario federal; la cantidad de $8,445´681,428.00 (OCHO MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y UN 

MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.) al subsidio ordinario 

estatal; la suma de $2´335,100.00 (DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL CIEN PESOS 00/100 M.N.) como aportación estatal al 

Departamento de Madera, Celulosa y Papel; la cantidad de $729´940,992.00 

(SETECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) a Fondos Externos 

Determinados y la suma de $1,875´878,618.00 (UN MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS 00/100 M.N.) a Ingresos Autogenerados.  

Que en el resolutivo cuarto del dictamen se establece que “Los recursos

[...]

de los cuales, la Secretaría 

de Educación Pública (SEP) aportará la suma de $7,635’199,123.00 (SIETE MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL 

CIENTO VEINTITRÉS PESOS 00/100 M.N.) y el Ejecutivo Estatal aportará la 

cantidad de $8,520’681,428.00 (OCHO MIL QUINIENTOS VEINTE MILLONES 

SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 

M.N.), además, de los $2’335,100.00 (DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL  CIEN PESOS 00/100 M.N.) para el Departamento de Madera, 

Celulosa y Papel.  

Derivado de lo anterior, existe una diferencia a favor en la aportación del 

Ejecutivo Federal, respecto a lo aprobado en el Presupuesto de Ingresos y 

Egresos 2025 de la Universidad de Guadalajara en Dictamen No. II/2024/801, 

por la cantidad de $86´581,555.00 (OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS 

OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.). 

De igual forma, existe una diferencia a favor en la aportación del Ejecutivo 

Estatal, respecto a lo aprobado en el Presupuesto de Ingresos y Egresos 2025 

de la Universidad de Guadalajara en Dictamen No. II/2024/801, por la

[...]

Por lo antes expuesto y fundado, los integrantes de la Comisión Permanente de 

Hacienda proponen al pleno del H. Consejo General Universitario los siguientes: 

RESOLUTIVOS 

PRIMERO. Se aprueba la modificación al Presupuesto de Ingresos y Egresos 2025 de 

la Universidad de Guadalajara, por una ampliación de $161´581,555.00 (CIENTO 

SESENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO PESOS 00/100 M.N.), alcanzando un total de $18,768´535,261.00 

(DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.). 

SEGUNDO. La ampliación de $161´581,555.00 (CIENTO SESENTA Y UN MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 

M.N.), al Presupuesto de Ingresos y Egresos 2025 modificado de la Universidad de 

Guadalajara será distribuida como sigue: 

(cantidades en pesos)

Dependencia  Monto 

Previsión de necesidades por crecimiento de la Red 43,914,523